
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREG^O ELETR6NICO N° 025/2022 -CPL/DP

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitul`a Municipal  de  Don  Pedro/MA toma ptiblico o  resultado  do  Pregao Eletr6nico n° 025/2022 ~ CPL/DP.

referente a contratacao de empresa para fomecimento de materiais que comp6em as salas de recursos multifuncionais

para  o  ABE  -  Atendimento  Educacional  Especia]izado,  para  funcionamento  nas  Escolas  Pdblicas  Municipais  de
Educapao  Bdsica  de  Don  Pedro/I\IA,  cujo  criterio  de julgamento  foi  o  de  menor  preco  por  lote,  tendo  como
vencedora a empresa CS  INFORMATICA  LTDA (CNPJ:  11.663.079/0001-57) com valor global  qoTES  01  e 02)

de  R$  58.395.00  (cinquenta  e  oito  nil.  trezentos  e  noventa  e  cinco  reals).  Don  Pedro.  08  de  agosto  de  2022.
Cieorgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira

Pra¢a Teixeira de Fr®ltas n°. 72, Centre, CEP: 65.7®5-OOO-I)®m Pedro (M^)



Publicado par: ANDR6 Luis BARROS0 BEZERRA
C6di go identificador: e 1 oced2 7d820a30ea3o 1 ef6ed66c42 e5

ESFTRA:TO DO P"ME\RO TE"O J\DrTrvo ALO CONTRA:TO
ADMINISTRATIV0 N9118C022-SINFRA. PROCESS0

ADM. N0 037/2022.

PROCESSO  ADMINISTRATIV0  N.  037/2022,  DISPENSA
DE   LICITACAO   N0   014/202Z.   TERMO   ADITIVO  A0
CONTRATO  AI)MINISTATIV0  N°   118/2022.   PARTES:
SECRFIARIA MUNICIPAI. DE 0BRAS, INFRAESTRUTURA
E  TRANSPORTE  e  a  empresa  V  S  VIEIRA  LTDA,  pes§oa
iuridica    de    direito    privado,    inscrita    no    CNPJ:

206.165/0001-33, localizada na Av. ]er6nimo de Albuquerque
i.iaranhao,  Subcond.  07,  Pitio ]ardins, Vinhais I,  Sao Luis/MA,
CEP  65.074-199.  BASE  LEGAL:  Art.  24,  inciso  IV  da  Lei
Federal no  8.666/93.  OB|ETO:  0 presente Termo Aditivo ten
por objetivo a prorrogacao de prazo ao Contrato Administrativo
nQ   118/2022,  referente  a  CONTRATACAO  DIRETA,   EM
CARATER EMERGENCIAL,  DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM  SERVICOS  DE  ENGENHRARIA  PARA  REFORMA  E
cONTRucAO DE QUAmo pONTEs DE MAI]EIRA (60/65,
RI0 TUCUNARE,  RIO PAU  BRANC0  E RIO  FRESCURA),
NO MUNIcipIO DE CENTR0 NOV0 D0 MARANHAO/MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Obra§, Infraestrutura e
Transporte, em apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo do
Maranhao/MA, em conformidade com as especificac6es t6cnicas
e  quantitativos  no  Projeto  Bisico  c,ontido  na  DISPENSA  DE
LICITACA0  NO  014/2022.  Valor  Glol.al:  R$  344.957,22
(TREZENTOS    E    QUARENTA    E    QUATRO    MIL
NOVECENTOS  E CINQUENTA E  SETE REAIS  E VINTE E
DOIS   CENTAVOS).   VIGENCIA   DO   CONTRATO:   Fica
prorrogado  o  prazo  de vigencia  por mais  90  (noventa)  dias,  a
contar da  data  22  de junho  de  2022,  com  t6rmino  em  20  de-`+.embro de 2022, de acordo com o artigo 24, inciso IV,  da Lei

deral no 8.666/93, perfazendo o prazo maximo de vigencia de
180  (cento  e  oitenta)  dias.  SIGNATARI0S: JOA0  BATISTA
COSTA,   Secretario  Municipal  de  Obras,  [nfraestrutura  e
Transporte,  CPF n°  248.376.873-34, pela CONTRATANTE,  e a
empresa VS VIEIRA LTDA, pessoa jun'dica de direito privado,
inscrita  no  CNpj:  28.206.165/0001-33,  representado  por  sua
representante   legal   a   Sra.   VIVIANE   SOUSA  VIEIRA,
Portadora  do  CPF  n9  608.060.783-24,  pela  CONTRATADA.
Centro Novo do MaLranhao/MA, 24 de junho de 2022.

Publicado por: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
Cedigo identif icador: 4 c34116e7e39eea2aa8491983bf 039c5

EXIRAT0 D0 CONTRATO ADMINISTRATIVO NO
297/2022-SEMED.  PROCESS0 ADMINISTRATIV0 NQ

060/2022.

pROcEssO ADMINlsTRATrvo N9 060/2022. TOMADA DE
PRECOS  N°  007/2022.  CONTRAT0 ADMINISTATIV0  N°
297/2022.   PARTES:    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
EDUCACAO  (FUNI)EB)  e  a  empresa  VS  VIEIRA  I.TDA,
pessoa  juridica   de   direito   privado,   inscrita   no   CNP]:
28.206.165/0001-33,  localizada na Av. ]erdnimo de Albuquerque

Maranhao,  Subcond.  07,  Patio ]ardins, Vinhais I,  S5o Luis/MA,
CEP  65.074-log.   BASE  I.EGAI.:  Lei  Federal  no  8.666/93.
OBJETO:   CONTRATACAO   DE   EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  PRESTACAO  DE  SERVICOS  DE  ENGENHARIA  PARA
REFORMA  DAS  QUADRAS  POLIESPORTIVAS  DAS  ESCOLAS
EMiLIO   FERREIRO   NO   POVOAD0   DO   LIMAO,   EGiD]A
FERREIRA NO  POVOADO  CHEGA TUDO,  ANTONIO  DA  CRUZ
E JUSUE MONTELO  LOCALIZADAS NA SEDE  DO  MUNICIPIO,
DE INIERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
em apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhao.
VALOR  GLOBAL  R$  163.941,58  (CENTO  E  SESSENTA  E
TR£S  MIL  NOVECENTOS   E   QUARENTA  E   UM   REAIS   E
CINQUENTA    E    OITO    CENTAVOS.    VIG£NCIA    DO
CONTRATO:  150  (CENT0  E  CINQUENTA)  BIAS.  PRAZ0
DE   EXCUCAO:    60    (SESSENTA)    DIAS.    DOTACAO
ORCAMENTARIA: 4. FUDEB  02 PODER EXEcuTrvo - 02
18 FUNDEB -02  18 00 FUNDEB -12 EDUCACAO -  12 361
ENSIN0   FUNDAMENTAL   -   12   361   2001   ENSINO
FUNDAMENTAL 12 361 2001  1008 0000 CONSTR. AMPL.
E/OU    REFORMA    DE    UNII).    ESCOI.ARES    ENS.
FUNDAMENTAL -4.4.90.51.00 0BRAS E INSTAIACOES -
FONTE  DE  RECURSO:  1.540.00-200.008.  SIGNATARIOS:
ROSILEUDE ALMEIDA DOS  SANTOS,  Secretaria  Municipal
de Educacao, portadora do CPF sob n°  610.573.063-20, e do RG
n°  026634082003-0  SSP/MA,  pela  CONTRATANTE,  e  a  Sra.
VIVIANE    SOUSA   VIEIRA,    Portadora    do    CPF    no
608.060.783-24,    pela   CONTRATADA.    Centro   Novo   do
Maranhao/MA,   27  de  junho  de  2022.

Publicado por: ANDR6 LUIS BARROSO BEZERRA
Cedigo identificador: cc24f 1 36e 1 4f 2d0972d2b550a5 2 cc8d 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGA0 ELETRONIC0 N0 025/2022 -CPL/I)I'

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO
PREGAO ELETRONICO NQ 025/2022  -CPL/DP
AVISO DE RESULTAD0 DA LICITAC;A0

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  piiblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   na   025/2022   -   CPL/DP,
referente  a  contratacao  de  empresa  para  fornecimento  de
materials  que  comp6em  as  §alas  de  recursos  multifuncionais
para  o  AEE  -  Atendimento  Educacional  Especializado,  para
funcionamento  nas  Escolas  Ptiblicas  Municipais  de  Educaeao
Basica de Dom  Pedro/MA,  cujo  crit6rio de julgamento foi o de
menor preco  par  lote,  tendo  como  vencedora  a  empresa  CS
INFORMATICA  LTDA  (CNP]:   11.663.079/0001-57)  com  valor
global  (LOTES  01  e  02)  de  R$  58.395,00  (cinquenta  e  oito  nil,
trezento§ e noventa e cinco reais). Don Pedro, 08 de agosto de
2022.  Georgiana Trovao MoreiraL Lima . PregoeiraL

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNcho



M BaR!O#flcfuA,t[fp,05
[t:  GET...O=  8:  ,..7Atr..N..a,=

C6digo identificador: 756bb89802d8f9560ab2640a8e781754

AVIS0 I)E RESULTAD0 I)A LICITAC^O - PREG^O
ELETRONIC0 Ng 026C022 -CPIJDP

PREFEITURA MUNICIPAL I)E DOM PEI)RO
PREGAO EIETRONIC0 NQ 026/2022 - CPL/DP
AVIS0 I)E  RESULTADO I)A LIC]TACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do  Pregao   Eletr6nico  n°   026/2022  -  CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao  de  empresa  especializada  no  fomecimento  de
g6neros  alimentfcios,  visando  atender  as  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento  foi  a  de  menor  preco  por  lote,  tendo  como
vencedoras  as  empre§as ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI
(CNP]:  37.753.996/0001-16)  com valor  global  (LOTES  01,  03,
OS e 07) de R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta e tres nil reais)
e  R.  DA  S.  FREITAS  (CNP]:  27.036.171/0001-27)  com  valor
global  (LOTES  02,  04,  06 e 08)  de R$ 274.563,90  (duzentos a
setenta  e  quatro  nil,  qLijnhenl:os  e sessenta  e  tres reais  e

venta  centavos).   Don   Pedro,   08   de  agosto   de   2022.
i]eorgiaLna Trovao Moreira Lima - Pregoeira

Pul]licado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo ideutiftcador: 5deee2 53e6b l04b4cl 2 c25c4030c8f 96

ExrRATO DO cONTRAro NQ 03ire022 - sEMAFiN

EXTRAT0 DO CONTRAT0 NQ 031/202Z - SEMAFIN

CONTRATO N°  031/2022  -SEMAFIN; decorrente do Processo
Administrativo ng  2022.0516.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  022n022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de Administracao  e  Financas  de  Don
Pedro/MA,    CNP]/MF    sob    o    n°    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: A,  H.  DA SJLVA ALMEJDA,  CNpj/MF sob a no
05.539.627/0001-39;  VALOR  D0  CONTRATO:  R$  69.855,57
(sessenta  e move nil,  oitocentos e  cinquenta e  cinco reais  e
cinquenta  e  sete  centavos);  OB]ETO:  contratacao  de  empresa` ra  fornecimento  de  motor,  bomba,  material  hidraulico  e

_.etrico  para  manutencao  de  pocos,  vi§ando  atender  as
nece§sidade§  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,
conforme descrig6es e especificac6es no Termo de Referfencia -
ANEXO  I  e solicitacao  efetuada pela  Secretaria  Municipal  de
Admimstracao e Financas de acordo com a sua necessldade; ate
31   (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA
ASSINATURA: 08 de agosto de 2022.

Publicado por= ]oEL PINHEIFrl DE jassuNcho
C6digoidentificador:c57b85ob4a211el32fia5dbeda91e409b

EXTRATO D0 CONTRATO NQ 024/2022 - SEMUS

EXIRAT0 DO CONTRAT0 NP 024/20Z2 - SEMUS

CONTRATO  N°  024/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo n9  2022.0131.001/2022  -SEMUS,  vinoulado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   005/2022-CPL/DP,.   CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM  PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito  no   CNP]   sob   o  nQ   11.415.535/0001.40;
CONTRATADO:   JOSE    RIBAMAR   BISPO    DOS    SANTOS
(ACOUGUE     AVENIDAO),      CNP]/MF     sob      o     nQ
44.716.290/0001-40;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  61.453,00

(sess6nta  e  urn  nil,  quatrocentos  e  Cinquenta  e  tre§  Teals);
OBjETO: contratacao de empresa para fomecimento de canes
bovinas e suinas, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais  de  Satide  e  Assist6ncia  Social  da  Prefeitura
Municipal   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificae6es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitapao
efetuada pela Secretana Municipal de Sadde de acordo com a
sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publieado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
Cedigo idenfificador: 5e821ff95 505cc5ca74677244041eb9e

EXTRATO DO CONTRATO N9 019/2022

ExlRATO DO CONTRATO NQ Oi9ra022 - s

CONTRAT0  N®  019/2022  -SEMAS;  decorrente
Administrativo  n®  2022.0131.001/2022  -SEMUS,
Pregao Eletr6nico ng 005/2 022-CPUDP,. CONTRATANTE :
Municipal  de Assist6ncia  Soc]al  de  Don Pedro/MA /  SEMAS,
CNpj/MF sob o no.18.124.934/0001-09;  CONTRATADO: josE
RIBAMAR  BISP0   DOS   SANTOS   (ACOUGUE   AVENIDAO),
CNP]"F sob o nQ 44.716.290/000140; VALOR DO CONTRATO:
R$  17.176,50  (dezessete  nil,  cento  e  setenta  e  seis  reais  e
cinquenta  centavos);  OB]ETO:  contratacao  de  empresa  para
fornecimento  de  carnes  bovinas  e  §uinas,  para  atender  as
neces§idades das Secretaria§ Mumcipais de Satide e Assist6ncia
Social  da Prefeitura  Municipal de  Don Pedro/MA,  conforme
descric6es e especiticap6es no Termo de RefeT6ncia - ANEXO I
e solicitacao efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia
Social de acordo com a sua necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)
dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA  ASSINATURA:  05  de
agosto de 2022.

Publicad cl per: ]OEL PINHBIR[O DE ASSUNcho
C6digo id entific:Odor: 2f id b9ba60bl 2c3659f 291 ed6592fidd74

EXTRATO D0 CONTRAT0 N9 030C022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N9 03Ora022 - SEMAFIN

CONTRATO N°  030/2022  -SEMAFIN;  docorrento do Processo
Administrativo nQ  2022.0504.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  021/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Admlnistracao  e Firiancas  de Don
Pedro/MA,    CNpj/MF    sob    a    nD    06.137.293/0001-30,.
CONTRATADO:   L   &   L   PROMOCAO   E   PRODUCAO   DE
EVENTOS   LTDA,   CNP]/MF  sob  o  nQ   19.488.891/0001-03;
VALOR D0  CONTRATO:  R$  332.411,00  (Trezentos  e  trinta  e
dais nil e quatrocentos e olize reais),. OBjETO: contratacao de
empresa especializada para pre§tacao de servicos  de locacao,
com instalacao  e  operacao,  de  equipamentos de sonorizaGao  e
ilumina§ao,  de  miDi  trio  el6trico,  de  estrutura  de  palco,
camarote,  camarim  e tenda,  de  banheiro  qui'mico,  de  grupo
gerador e de painel de led,  e  de servi?os de pirotecnia,  para
realizacao   de   eventos  do  Municipio  de  Don   Pedro/MA,
conforme descnc6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia -
ANEXO  I  e solicitac5o  efetuada pela  Secretaria  Mumcipal de
Administracao e Finangas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta  e  urn)   dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA
ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publieedo par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAo
C6digo identlficador.. 2 723ee 76fia7aaoob5aa98fia50a4b 1 988


